
 

 

みんなが開く 新しい扉 ～新しい世界へ～ 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2020～21 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

染谷 義一 

荒井 理人 

榎本 貞寿 

第2671例会 

発 行 日 

 

 

2021/ 1/ 7 

2021/ 1/18 

 

 

 
 

ｚ 

 
会長 染谷 義一 

皆さんこんにちは。
そして明けましておめ
でとうございます。本
年もどうぞ宜しくお願
い致します。 
冒頭、黙祷をさせて

頂きました。昨年の 12
月 19 日に旧大宮市長の
新藤享弘様がお亡くな
りになられました。当

クラブの名誉会員であり、さいたま市の名誉
市民でもあります新藤先生、24 日にご自宅へ
伺いお顔を拝見させていただきましたが、と
ても安らかなお顔をしておりました。今年の
4 月頃にはお別れの会が開かれると聞いてお
ります。先ずは心
からご冥福をお祈
り申し上げたいと
思います。 
この年末年始は

例年とは違いとて
も静かなものでし
た。自粛の為、風物詩を観ることもなく過ご
しましたので、お正月らしさも余り感じるこ
とが出来ませんでした。その様な中、今日に
も２回目の緊急事態宣言が発出されるとのこ
とです。当クラブとしては会員皆様の健康第
一を考え２月末日まで zoom だけによる例会
としたいと思い、先ほど理事役員会でご承認
を頂きました。次回の例会からここパレスホ
テルさんでの対面例会ではなく、個々の会
社、ご自宅で zoom によるご参加をお願いし
たいと思っております。 
さて本日の例会主題ですが、大変お忙しい

中、衆議院議員 牧原秀樹 代議士にお越しい
ただき環境問題について卓話をいただきま
す。牧原代議士は環境大臣政務官、経済産業

副大臣、厚生労働副大臣、内閣委員長を歴任
されておりますが、本日は環境問題に絞って
卓話を頂くことになっております。お楽しみ
ください。 
そして、1 月誕生日の皆様、おめでとうござ

います。誕生日プレゼントのクオカードどう
ぞお使いください。 
また本日は新しい仲間をお一人お迎え致し

ます。損害保険ジャパン株式会社 さいたま中
央支社長 福家 誠司 様です。後ほど入会式
を執り行わせて頂きます。 
大変厳しい環境下、会員力を合わせて乗り

切っていきたいと思っております。クラブの
舵取りも大変難しい状況ですが、会員皆様の
ご協力をお願い申し上げ、会長挨拶とさせて
いただきます。 

本日も宜しくお願い致します。 
 

 
 
【本日のリーダー】 
谷口 剛 会員  

 
 
 
 
 
 
 
■衆議院議員 牧原 秀樹 様 
■入会者／損害保険ジャパン株式会社  

さいたま中央支社長 福家 誠司 様 
 
 
 

幹事 荒井 理人 
皆さま明けましておめでとうございます。 
本日の幹事報告は４点です。 
①会費納入のご案内を、メール及びＦＡＸにて
お送りしております。早目の納付を宜しくお願
いします。 

会 長 挨 拶 

お客様ご紹介 ご紹介：副会長 小沢 孝  

ta 

介 紹介：副会長 内山泰成 

 
幹 事 報 告 

ロータリーの目的・四つのテスト 

mailto:west@rc-omiya-west.com

